
6,005,00
4,25 4.SS

Mi6.00
6.00 - Mi

Állatárak:
QÖBÖLY:

Qood (jő)____________
Fair to good _ _ _
Médium (közepes) 
Common (silány)_____

VÁGÓ NOVEND. MARHA:
Qood (Jő)_________________
Fair to good _ _

9,50
8,25
7,50
6,00

8,75
6,50

J
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VAQO MARHA:
Good (Jó)______________
Fair to good — __ _ 
Médium (közepes) — 
Canners and cutters —

BIKA:
Oood (Jó)_______________
Common (lilAny) _ _

OKOK:
Oood (Jó)-----------
Médium (kOsepee)

BORJÚI 
Oood (Jó)------
Mediám (kösepee)
Common (silány) _ _

DISZNÓ!
Beled bacon

7,50 8.00
6.25 7,25
5,25 6,00
3.75 5.00

HERCZEG FERENC: A HÉT SVÁB

Vér nélkül úgysem fog elmúlni ez a dolog Ha ma saj 
náltok megölni egy embert, akkor holnap százzal álltok szembe.

Gráf Jani elvben helyeselte, hogy vért kell ontani a sza­
badságért A vérontásnak azonban a roham mámorában kell 
megtörténnie. De Így együtt ülni a szőlőlugasban és nyugod­
tan megbeszélni, hogy Manin szomszédot meg kell lőni, mint a 
vadkant, az még sem járja-

Végre megjött a hetedik sváb is, Ilaller. Lihegve má­
szott föl a lejtőn. Ilosszucsövü vadászpuskát hozott magával, a 
vállán pedig nagy boroskulacs és tarisznya függött. A külön­
ben oly jókedvű cimbora most nagyon komolynak látszott.

— Honnan jössz? — kérdezték.
— Hazulról, Fehértemplomból ... Az éjjel megint visz- 

szamegyek ... Azért jöttem csak, hogy elbúcsúzzam tőletek.
Haller kissé kifújta magát, aztán tovább beszélt:
— Odahaza most szükség lesz minden épkézláb legény­

re .. . Az egész határvidék felzúdult és acsarkodik ellenünk . . . 
Hiszen tudjátok, hogyan vagyunk mi ott: kis sváb sziget a rác 
víz közepén ... A város tövében most tábort vernek a rácok . 
A granicsárok tömegesen vonulnak hozzájuk és Szerbiából is 
folyton érkeznek a martalócok . . . Egész nyíltat! mondják: ha 
elegen lesznek, akkor megrohanják Fehértemplomot és kő kö­
vön nem marad .. . Tegnap ott járt a városunkban Stanimiro- 
vics, a szerb odbor kiküldöttje ... őa szerb bánság biztosának 
nevezi magát . .. Világos nappal bejött a városba és nyílt uc-
cán biztatta a szerbjeinket, hogy verjenek agyon minden ma 
gyárt és németet ... Hát ilyeil időkben tisztességes embernek 
otthon a helye.

— És a császári katonaság? — kérdezte Lutz.

— 39 —
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Az építőmester arca egyszerre paprikavörös lett.
— llát nem tetszik tudni, hogy Kossuth őfelségének mi­

nisztere és hogy elek a király által szentesített törvényeket hajt­
ja végre?

Ekkor beleszólt a fiatal Hoffer is:
-— Manin ur. mi nem az ország, csak a mi kis városunk

békéjét akarjuk megvédelmezni.
— Fölösleges fáradság — válaszolt Manin hidegen — A 

központi szerb odbor megbízta Stanimirovics hadseregét, hogy 
védelmezze meg a Bánságot minden forradalmi kísérlettel szem­
ben, és Stanimirovics teljesíteni fogja kötelességét.

A nyúl tehát kiugrott a bokorból.
A szerbek közül senki sem lépett be a nemzetőrségbe. Gu 

nyos hallgatással, fegyelmezett mozdulatlansággal figyelték a 
németeket. Szerbiából és Szlavóniából azonban sűrűn Jöttek 
hozzájuk a megbízott emberek, Manihról pedig mindenki tudta, 
hogy már két Ízben járt Rajacslcs udvarában,

— Hogy annak a derék Manin szomszédnak annyira fe­
jébe ment a szerb dicsőség! — mondta Gráf Jani, miután végig 
hallgatta Hoffer jelentését.

— Legjobb volna, ha valaki még ebben az órában agyon­
lőné. Ma holnap még él, sok bajt fog szerezni-

Bzt a kis Lutz hadnagy mondta. 0 eddig összefont ka- 
/ tokkal állott a lugas előtt és elgondolkozva nézte a vérpiros ég- 

alját.
— Megbolondultál, Lutz? — pattant föl Jani. — Manin 

szomszédot agyonlőni? ,
A hadnagy Gráf felé fordította beesett, sárga arcát.

9.25
8.00

HmtIm____
Extra hearlee

10.25
1,00

8.50 — 
0.00 — 

9,00 —
9,00 —

Boughi — — __ __
Ke. 1 (lm) — _ 
19o 1 (Koca)_____

■ARANYI
Oood 06) 8.00 —

9.09(I

BIRKÁI
Oood (Jó)_____
Gnoi

6,00
(MMar)------- 2,00 —

11,25

10.25
9,00

10,60
9.00
9.00 ,
9,00

950
vm

uo
4.00

\

9.75
855
8,00
7,00HERCZEG FERENC: A HÉT SVÁB
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐI ÉS ÜGYNÖKEI

megbízható cégek, kik készséggel támogatják

LAPUNKAT. HA A MAGYARSÁG RÉSZÉRŐL IS TÁMOGATÁS­

BAN VAN RÉSZÜK ------VÁSÁRLÁSÁNÁL NE FELEJTSE EL
MEGEMLÍTENI, HOGY A HIRDETÉST A KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁGBAN OLVASTA. EZZEL PÉNZT TAKARÍT MEG!

a KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KÖPÉS NAGY NAPTÁRAT mindazoknak
akik a naptár árát már befcOldtéfc. Ne káolokodjék ön eem tovább áe 
haladéktalanul rendelje meg lapunk gyOnyörü kiállításban megjelent 
Naptárát, mely a* eddigieket MESSZE FELÜLMÚLÓ TARTALOMMAL

árban kapható lapunk kiadó- 
tehát mietóbb bakóidén! az 90 centet ceo-£r. Pest Office,

hivatalában. Ne múlky «6e
' WINNIPEG,

SmJMiti: BÁCSKÁI P. BÉLA Editor 
Nyomdaigazgató: NEMES GUSZTÁV 
A kiadóhivatal vezetője: KOVÁCS MIHÁLY

MaejtTba*” magolás! áe szállítási díjul a Kanadai Magyar Újság 1930 évre szóié 
Képes Nagy Naptáráért, miután a beérkezett rendelések sorrendjében 
küldjük ki a naptárakat.

Naptárunk tartalmát llletóieg elég ha megemlítjük, hegy 
csak cikkek, költemények,
váltakoznak benne, hanem az Idán külünóe gondot ferdítettünk arra 
la, hogy a Kanadai Magyar Újság 103Oaa Képes Nagy Naptára szóra­
koztató Jelleg# mellett HASZNOS ISMERETEKET Is nyújtson lapunk 
barátainak. Elaóeorban le a gazdák mag fogják találni benne a nap 
ás a hold Járására vonatkozó adatokat, viszont a műkedvelők részire 
gondosan kiválogatott NÉPIES SZÍNDARABOK mellett kacagtató bo­
hózatokat la Iktattunk Idei naptárunk anyagába, majd pedig az Ifjabb 
KANADAI MAGYAR NEMZEDEK HAZAFIAS SZELLEMBEN VALÓ 
NEVELESE céljából áldozatoktól viasza nem riadva, megszereztük a 
“Tisza Teles- legszebb gyöngyeinek kiadási jogát, hegy ezáltal az; 
angol Ikeliba járó magyar fiatalság angol nyelvre mesterien lefordl- 
tett zamatos magyar mesékben gyönyörködhessék. Ezenkívül külön 
gyermekek számára Irt elbeszélések, költemények, névnapi felkössön, 
tök, stb tarkítják a naptár változatos tartalmát

Nem hiányzik a Kanadai Magyar Újság 19$Oae Képes Nagy Nap- 
tárénak gazdag tartalmából a kanadai történelem kimagasló esemó- 
nyelnek Ismertetés# asm, tovább megtalálhaté benne a MAGYAR TE­
LEPEK EZCVI TÖRTÉNETE, sót a kanadai I* európai mértékrendszer, 
valamint a különbőzé hőmérséklet Jelzések összehasonlítása atb.

Ha tehát MÉG KARÁCSONY ELŐTT MEG AKARJA KAPNI 1 
Kanadai Magyar Újság 1930-as Képes Nagy Naptárát, ne késlekedjék 

ml soká. hanem küldje be az 50 cent csomagolási és szállítási költséget az 
Ml első alkalommal (az óhazába 75 cent.)

f
regények és elbeszélésekt

KERESEM RE8CH Ferenc családját, 
kik Doroesló, Rács megyéből Jöttek 
Kanadába 1927 ben. Legutoljára Wel 
len dón laktak. Kérem éket vagy a 
róluk tudókat közöljék velem elmü­
ket. A. HORVÁTH 124 Austin St. 
Winnipeg, Mán.

Apróhirdetések 
előre fizetendők

kSzlóe tlA Küldje be Money

TŐKEERŐS, progresszív életbiztosító 
társaság befolyásos ALÜGYNÖKÖ- 
KET keres minden a Ibériai és sáskát 
(hewani városban, bánya és fürésxte 
lepen, kik együtt dolgoznának a társa 
ság kerületi Igazgatójával. írjon ezen 
címre: BOX: 780 Saskatoon.

FARMEREK £8 VADFOGÓK ne dob 
ják el a marha bőröket, és vadállatok 
bőrét. Ml bármikor klcsereszük tel­
jes garanciával. Küldje a bőröket a 
kővetkező 
TANNERS 563 Tál bot A ve. WINNI 
PEO. Mán

NORTH 8TAR

52 -1 REGINA, SASK

A Reginai Magyar Sport Egylet 

január hó 5.-én »ari;a meg 1930 évre 

szóló tisztújító közgyűlését, amelyen 

minden tag megjelenni köteles U 

gyanakkor felkérjük a még nem csat 

lakozott spor:kedvrld magyarságot is. 

hogy minél nagyobb számban jelen 

lék meg.

ELADÓ három telekre épült négyszo 
bás, emeletes ház (45, 46 és 47 lót, 
block 4), a ház mögötti magtárral és
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KERESEM CSATOS Istvánná és né
KERESEM BAUER Miklós és Dezső 
fiaimat. Kérem őket, vagy a róluk tu 
dókat szíveskedjenek elmeiket velem 
kösölnl. Joe BAUER P.O. OTTHON
Sask. I-----

hal Nyúlásai Ilona testvérének gyer­

mekeit fontos
négy lovat befogadó Istállóval együtt. 

ügyben. Legutóbbi cl- j6 kut j8 van a telken. Aki bővebbet 
műk 1984 Ross St. Winnipeg, Mán kíván megtudni erről a jövedelmezd 

50 2 volt. Kérem őket, vagy a róluk tudó ;háztulajdonról, Írjon Kardos István- 
kat szíveskedjenek elmeiket velem kö nak WAKAW, Sask.

~ zölni. Mrs. Frank DREMAK 110 B«-
NŐÜL VENNE fiatal Iparosember 18 verley St. GÁLT, Ont. -----
—26 év közötti leányt vagy özvegyet

1—7
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ANGOL HASASUNKAT nemcsak a

revízió, hanem a kanadai magyarság
és
^,] szempontjából is igen fontosnak tart- 

387 juk és nyomatékosan felkérjük ismét 

barátainkat, hogy minél több angolul 

beszélőnek mutassák meg, de lehető­

leg maguk is olvassák el, hogy angol 

szókincsüket ezáltal gyarapítsák.

Leveleket “Boldog élet" Jelige alatt a MAGYAR HONFITÁRSAK FIGYEL-
611 MÉBE! Aki jó és olcsó kosztol 

— tiszta lakást akar. az keresse 
BÖRCSÖK PÁL burdingházát. 
Alexander Ave. Winnipeg, Mán

F.ICHL JÓZSEF jegyző
kiadóhivatal továbbit.

Ha állandó népköltészeti rovatot akar 
olvasni lapunkban, szerezzen minél 
több előfizetőt, hogy 16 oldalas nagy­

ságban adhassuk ki a 
KANADAI MAGYAR UJ8AGOTI

EGY JÓZAN életű 26 éves egyén há­
zasság céljából Ismeretséget keres, 
egy 16 évtől 21 éves leánnyal, vallás 
nem határoz, csakis fényképes leve­
lekre válaszolok. "FEHÉR RÓZSA" 
jeligére Stafford Block Room 7 Leth- 

bridge, Alta.

/ A legrégibb gőzhajójára! 

Kanadába 

1840-1929

1—3 //
TÁRSÁT keres jól jövedelmező szak­
mában jártas winnlpegl Iparosmester. 
Érdeklődjék a kiadóhivatalban. j502

Tőzsde1—3 Most az Ideje, hogy családja, rokonai 
és barátainak Kanadába való kihosa 
tatára előkészületeket tegyen, 
írjon a Cunarl Vonalnak saját anya 
nyelvén. Kimerítő és díjmentes útba 
Igazítást fog kapni és a szükséges ok 
mányok beszerzését elintézzük.
A Cunard Vonalnak az összes európai 
országokban van Irodája, melyek az 
ön családjának, rokonainak és bará­
tainak mindenben segítségére lesznek 
Ha családtagjainak pénzt óhajt Euró 
pába küldeni, azt a legjutányoeabban 
a Cunard Társaság eszközli. 
írjon a CUNARD HAJÓS TÁRSULAT 
clmérel

FELHÍVÁS

OLCSÓ LAKAS, nagy konyha, étke­
zés, Ingyen villannyal, meleg fürdő 
275 Alexander Ave. Telefon 29,078

A múltbeli winnlpegl helybenl zá­

ró árak a következők voltak:

A Raymondl Első Magyar Beteg- 
segély zó Egylet felhívja összes tag­
jait, hogy 1930 január 12.én megtar­
tott rendes havi gyűlésen minden Itt 
levő tag jelenjék meg, mivel az Egy­
let akkor fogja tisztújító gyülését(tar 

tani és akkor fog határozni a napi se 
gély felemelésében.

Tehát felkérek minden raymondl 
tagot, hogy a gyűlésen annál la in- 

jkább jelenjék meg, mivel az Igazolat 

lanul elmaradt tagok, a legutóbb meg 
' szavazott határozat nevében 50 cent 
| büntetést fizetnek.

Az egylet megbízásából

u \

i
502 BÚZA —

No 1 $1.40*4 No 2 1.37% No 3 
$1.32% No 4 $1.28*4 No 6 $1.17%

No 2 C W 64*4 No 3 C W 58%

MAGYAR SZLOVÁK vendéglő, kitű­
nő ételek és Italok kaphatók minden 
Idöban. Keressen fel bennünket, ha 
Winnipegre jön vagy átutazóban meg 
áll. Joe SAKALA 184 Henry Ave. i 
Winnipeg, Mán.

10053 Jaapor Ave.
EOMONTON 

100 Plnder Btocfc 
SASKATOON 

401 Uncaiitr Bld*.
CALGARY 

270 Msin St. 
WINN1PBG. Mán.

36 Wellington St. W.
TORONTO, Ont.

7*27 St Sarrmment St. 
MONTREAL. Qua.

wueuwwueuwwiieoi

i
a RPA

No 3 0 W 62 No 4 C W 67%11-1

LEN —
No 1 N CW $2 67 No 2 C W $2.63

No 3 C W $2.32

KERESEM PELVS E . férjezett A 
ranyoslnét, volt szikszói lakost. Ké­
rem öt vagy a róla tudókat velem ci 
mét közölni szíveskedjenek J.V. 65 

Biggar Ave. KAMILTON. Ont.

QOZS —
No 1 és 2 C W 95% No 3 CW 90%

CSABAY JÓZSEF 
titkár.
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KANADÁBAN

Az állam pecsétje ezt igazolja

ANGOLUL BESZÉLNI

írni és olvasni

Könnyen megtanulhat 
minden magyar a híres két 
dolláros,,Angol-Magyar Ta­
nító" 50 leckéjéből. Az ára 
most csak egy dollár, me­
lyet a megrendeléssel egy­
ütt kell beküldeni.

IZIDOR BRAUN 
oki. tanító és ny. jegyző 

10210 Adams Ave.
Cleveland, 0. U. S. A.

'

m
F -1| r, ’

S 8
 8

S 
"8

 8

Ilii

X

jv
—

■ ,-
.V


